
Contacto

Teléfono +34 914521200
Correo Electrónico ofertas@ineco.com

Dirección Postal

Paseo de la Habana, 138
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20191030-00703
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2019 a
las 17:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Ineco-Presidencia
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ineco.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7891Q9a1GWQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de gestión de viajes corporativos de Ineco

Valor estimado del contrato 22.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000.000 EUR.

Clasificación CPV
63000000 - Servicios de transporte complementarios y auxiliares; servicios de agencias de viajes.
63500000 - Servicios de agencia de viajes, operadores turísticos y asistencia al turista.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A.
NIF A28229813

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.100.000 EUR.

http://www.ineco.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7891Q9a1GWQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Habana 138
Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/11/2019 a las 12:08 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ineco

Dirección Postal

Paseo de la Habana 138
(28036) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/12/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Habana 138
Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2019 a las 12:08 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.000.000 EUR.

Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada técnica y económicamente
Fecha del Acuerdo 04/12/2019
Plazo de Formalización Del 05/12/2019 al 19/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/11/2019 a las 12:00
Observaciones: Hemos realizado una rectificación en el pliego de condiciones particulares (apartado 9.2.2) y hemos
subido el Excel de oferta económica "OE 20191031 00703 NOMBRE DEL PROVEEDOR" en Anexos Pliego.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acceso a un repositorio donde consultar y descargar los talones de venta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterios sociales y medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Descuentos vacacionales para empleados de Ineco
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Herramienta Autoreserva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Herramientas de reporting y Business Intelligence
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Mejoras y simplificación en la facturación de viajes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Pantalla con acceso a Amadeus
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Política de Duty of Care
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Servicio de consultoria hotelera
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Valoración económica del Rappel
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: (70•Baja(facturación estimada para los dos años - (rappel ofertado para el ejerciciox2)) /Expresión de evaluación 

(Baja del (facturación estimada para los dos años - (rappel ofertado para cada ejerciciox2)más bajo +30)*0,30



: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Valoración económica Fee
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: ((70•Baja de la Oferta de la suma de los importes ofertados acumulados)/(Baja de la OfertaExpresión de evaluación 

de la suma de los importes ofertados acumulados más económicos )+30)*0,2
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7gUT5vkAlYPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004729601 |  2019-606975 | Thu, 05 Dec 2019 17:44:04:564 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73940673135091824577855545748001047852 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7gUT5vkAlYPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

